
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.12/31-7-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 224                           Περίληψη 

Καθορισμός ειδικότητας τριών (3) εγκεκριμένων θέσεων για 
πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου με κάλυψη της δαπάνης από τους κεντρικούς 
πόρους 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 31 Ιουλίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα από 
την 22139/26-7-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε 
σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο 
Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν.3463/2006. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 32 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Κιρατζή Ερκάν 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
14) Λύρατζης Πασχάλης 
15) Μούρκας Χρήστος 
16) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 

17) Μποζ Ραμαδάν 
18) Μυλωνάς  Γεώργιος 
19) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
20) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
21) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
22) Σδρέβανος Μαρίνος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτης 
24) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
25) Τσαρεκτσή Τζενάν 
26) Τσέπελης Εμμανουήλ 
27) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
28) Φανουράκης Εμμανουήλ 
29) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
30) Χασάν Ογλού Ορχάν 
31) Χασάν Ογλού Φερτούν 
32) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Δημούδη Χρυσούλα 
2) Καρά Αχμέτ 
3) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
4) Κολλάρος Γεώργιος 
5) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

6) Μπαντάκ Σιαμπάν 
7) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8) Πυρνάρη Ειρήνη 
9) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: 

Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης κατά τη συζήτηση του 37ου θέματος και Εμμανουήλ Τσέπελης κατά τη 
συζήτηση του 40ου θέματος 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 43ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.18306/20-6-2018 εισήγηση 
του γραφείου Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού, η οποία έχει ως εξής:  
 «Έχοντας υπόψη : 1) Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 28789/19-06-2018 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού 

Ιδιωτικού Δικαίου της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

«Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με κάλυψη της 

δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς πόρους». 2) Την υπ’ αριθ. 53/2018 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Ξάνθης, με θέμα: «Προγραμματισμός για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το έτος 2017 (αρ. 205/παρ. 1 ν. 3584/2007 και άρθρο 21 παρ. 1 ν. 

ΑΔΑ: 7ΤΗΓΩΚ8-Ν7Ν



    

2190/94 όπως ισχύουν)». 3) Το υπ΄αριθμ. 3070/30-03-2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακ. 

Θράκης με θέμα : «Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄αριθμ. 53/2018 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 

Ν. Ξάνθης» 4)Την υπ΄αριθμ. 9510/23-03-2018 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 

Ξάνθης, ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018, 

καθώς και ότι θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, σε 

περίπτωση που οι συμβάσεις λήξουν μετά την 31/12/2018. 

Σύμφωνα με  το αριθ. πρωτ. 28789/19-06-2018 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικ. 

Ανασυγκρότησης με θέμα: «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς πόρους», μας ανακοινώθηκε ότι 

με την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./167/18433/04-06-2018 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 

1 της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280/Α’) όπως ισχύει, εγκρίθηκε η πρόσληψη τριών (3) ατόμων, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων 

αναγκών. 

Εφόσον, έγινε περικοπή στο αίτημα μας, ο καθορισμός των ειδικοτήτων του παραπάνω προσωπικού 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πρέπει να γίνει με απόφαση του Δημοτικού Συμβούλιου Ξάνθης.  

Σας γνωρίζουμε ότι με την υπ’ αριθμ. 53/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, με θέμα: 

«Προγραμματισμός προσλήψεων Προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και 

συμβάσεων μίσθωσης έργου για το έτος 2018 (άρθρο 205 παρ.1 ν.3584/2007 και άρθρο 21 παρ. 1 ν. 

2190/1994 όπως ισχύουν)» το αίτημα αφορούσε συνολικά τη πρόσληψη δεκαεπτά (17) ατόμων και 

συγκεκριμένα των παρακάτω ειδικοτήτων: 

 

α/α Ειδικότητα 
Αριθμός 

θέσεων 
Υπηρεσία απασχόλησης Αιτιολογία 

1 

ΥΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων  

 

2 

Δ/νση Περιβάλλοντος & 

Ποιότητας Ζωής/Τμήμα 

Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης/Γραφείο 

Αδέσποτων Ζώων  

Υπάρχει επιτακτική ανάγκη για στελέχωση του 

γραφείου αδέσποτων ζώων, για την πληρέστερη 

αντιμετώπιση των αναγκών της πόλης.  

2 

ΥΕ Εργατών 

Κήπων  

 

1 

Δ/νση Περιβάλλοντος & 

Ποιότητας Ζωής/Τμήμα 

Πρασίνου 

Αυξημένες ανάγκες σε προσωπικό που δύναται να 

χειριστεί τον ειδικό εξοπλισμό του τμήματος.  

3 
ΥΕ Φυλάκων  

 
6 

Δνση Κοινωνικής 

Κοινωνικής Προστασίας, 

Αθλητισμού, Παιδείας και 

Πολιτισμού  

Ανάγκη φύλαξη των παρακάτω αθλητικών 

εγκαταστάσεων :  

• Κλειστό Αθλητικό Κέντρο «Φίλιππος Αμοιρίδης»  

Δημοτικό Κολυμβητήριο  

• Κλειστό Δημοτικό Γήπεδο «Αλέξανδρος 

Μπαλτατζής»  

• Δ.Α.Κ. (Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο)  

• Κλειστό Γυμναστήριο Ευμοίρου-«Χριστίνα 

Χριστοδούλου»  

• Κλειστό Γυμναστήριο «Ανάξαρχος»  

 

ΔΕ χειριστών 

μηχανημάτων 

έργου (μηχανικό 

σάρωθρο)  

1 

Δ/νση Περιβάλλοντος & 

Ποιότητας Ζωής/Τμήμα 

Καθαριότητας  

Για τις ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας 

Καθαριότητας (σάρωμα οδών με μηχανικό 

σάρωθρο καθ’ όλες τις μέρες της εβδομάδας)  

 

ΔΕ οδηγός – 

χειριστής 

μηχανημάτων 

έργου 

(γερανοφόρου 

οχήματος)  

1 

Δ/νση Περιβάλλοντος & 

Ποιότητας Ζωής/Τμήμα 

Καθαριότητας  

Για τις ανάγκες αποκομιδής των σάκων υπόγειων 

κάδων της πόλης  

 

ΥΕ εργατών 

φυλάκων 

νεκροταφείων  

6 

Δ/νση Περιβάλλοντος & 

Ποιότητας Ζωής/τμ. 

Περιβαλλοντικού 

Σχεδιασμού  

Για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας των 

δημοτικών κοιμητηρίων (δύο εκ των οποίων θα 

απασχοληθούν στη ΔΕ Σταυρούπολης)  

ΑΔΑ: 7ΤΗΓΩΚ8-Ν7Ν



    

Κατόπιν των παραπάνω, παρακαλούμε από τις παραπάνω ειδικότητες να καθορίσετε τις ειδικότητες 

και τον αριθμό θέσεων ανά ειδικότητα για την πρόσληψη συνολικά τριών (3) ατόμων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών. 

Η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει 

και της παρ. 2  του αρ. 1 του ν. 3812/2009 και της παρ. 2 παρ. 26 του ν. 4325/2015, για χρονικό διάστημα 

οκτώ (8) μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης. 
  Επίσης, η πρόσληψη συντελείται υποχρεωτικά εντός αποκλειστικής προθεσμίας έξι (6) μηνών, από την 

έκδοση των εγκριτικών αποφάσεων της Επιτροπής της αριθμ.33/2006 ΠΥΣ (άρθρο 20 του ν. 4305/2014)». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικά τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών. 
Η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει 

και της παρ. 2  του αρ. 1 του ν. 3812/2009 και της παρ. 2 παρ. 26 του ν. 4325/2015, για χρονικό διάστημα 

οκτώ (8) μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης. 
 Επίσης, η πρόσληψη συντελείται υποχρεωτικά εντός αποκλειστικής προθεσμίας έξι (6) μηνών, από 
την έκδοση των εγκριτικών αποφάσεων της Επιτροπής της αριθμ.33/2006 ΠΥΣ (άρθρο 20 του ν. 4305/2014) 
………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 2-8-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

      Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: 7ΤΗΓΩΚ8-Ν7Ν


		2018-08-03T07:59:43+0300
	Athens




